
Documento Identificadores

ACUERDO JUNTA GOBIERNO RED MUNICIPIOS MODIFICADO

Código de verificación Otros datos

C95B0D91-F4D5B806-9ACD34AB-6E748A3

466/21/BSO 

IGUALDAD 

 

 

1 

 

ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 

 

Atendido que por acuerdo de la Junta de Gobierno en 

sesión extraordinaria celebrada el día 30 de julio de 

2021, se aprobó la concesión de la subvenciones a 

ayuntamientos de municipios adheridos a la red de 

municipios protegidos contra la violencia de género 

para 2021. 

 

Visto que se ha detectado un error aritmético en el 

cálculo de los importes concedidos. 

 

Atendido que, conforme a lo dispuesto en artículo 109.2 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, éstas podrán, podrán, asimismo, rectificar en 

cualquier momento, de oficio o a instancia de los 

interesados, los errores materiales, de hecho o 

aritméticos existentes en sus actos. 

 

Visto que, dicho error aritmético se encuentra en el 

cálculo de uno de los criterios de valoración de las 

solicitudes, concretamente en el criterio poblacional, tal 

y como se indica en el acta de valoración. 

 

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente 

en la aplicación presupuestar ia  

010.23109.46200. 

 

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 

5, 6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 y resto de preceptos 

concordantes de la Ordenanza General de 

Subvenciones de la Diputación de Valencia 

(aprobada por el Pleno de 28/03/2017 y publicada en el 

BOP núm. 101 de 29/05/2017). 

 

Visto el informe del jefe de servicio y de fiscalización 

favorable de la Intervención provincial. 

 

Esta resolución se adopta en virtud de la 

delegación efectuada por el Presidente de la 

Diputación, por Decreto núm. 11284, de 4 de octubre 

de 2019 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de 

octubre, de RJSP). 

 

SE ACUERDA 

 

Primero. Rectificar el error de cálculo 

observado en la concesión de las subvenicones  

a ayuntamientos de municipios adheridos a la red de 

municipios protegidos contra la violencia de género 

para 2021, aprobada por esta Junta de Gobierno 

en fecha 30 de julio de 2021. 

 

ACORD DE JUNTA DE GOVERN 

 

Atès que per acord de la Junta de Govern en sessió 

extraordinària celebrada el dia 30 de juliol de 2021, es 

va aprovar la concessió de la subvencions a ajuntaments 

de municipis adherits a la xarxa de municipis protegits 

contra la violencia de gènere per a 2021. 

 

 

Vist que s'ha detectat un error aritmètic en el calcul dels 

imports concedits. 

 

Atès que, conforme al que es disposa en article 109.2 de 

la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 

Administratiu Comú de les Administracions Públiques, 

aquestes podran, podran, així mateix, rectificar en 

qualsevol moment, d'ofici o a instàncies dels interessats, 

els errors materials, de fet o aritmètics existents en els 

seus actes. 

 

Vist que, aquest error aritmètic es troba en el càlcul d'un 

dels criteris de valoració de les sol·licituds, 

concretament en el criteri poblacional, tal com s'indica 

en l'acta de valoració. 

 

Vista l'existència de crèdit en el pressupost vigent en 

l'aplicació pressupostària 010.23109.46200. 

 

 

Resultant que es compleix amb el que es disposa pels 

arts. 5, 6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 i resta de preceptes 

concordants de l'Ordenança General de Subvencions de 

la Diputació de València (aprovada pel Ple de 

28/03/2017 i publicada en el BOP núm. 101 de 

29/05/2017). 

 

Vist l'informe del cap de servei i de fiscalització 

favorable de la Intervenció provincial. 

 

Aquesta resolució s'adopta en virtut de la delegació 

efectuada pel President de la Diputació, per Decret núm. 

11284, de 4 d'octubre de 2019 (article 9.4 de la Llei 

40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP). 

 

 

S'ACORDA 

 

Primer. Rectificar l'error de cálcul observat en la 

concessió de les subvenicones a ajuntaments de 

municipis adherits a la xarxa de municipis protegits 

contra la violencia de gènere per a 2021, aprovada per 

aquesta Junta de Govern en data 30 de juliol de 2021. 

 

 

FIRMADO

1.- Jefe Serv.Bª. Soc. de DIPUTACION - Juan Carlos Santos Romero 22-sep-2021

2.- Diputada Igualdad y Escuelas de DIPUTACION - Isabel García Hernández 22-sep-2021

Pagina 1 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO JUNTA GOBIERNO RED MUNICIPIOS MODIFICADO

Código de verificación Otros datos

C95B0D91-F4D5B806-9ACD34AB-6E748A3

466/21/BSO 

IGUALDAD 

 

 

2 

 

Segundo. Aumentar la cuantía de las ayudas 

concedidas en los importes que se expresan en el 

Anexo I adjunto, autenticado por el Secretario 

General que se incorporada al expediente. 

 

Tercero. Disponer el gasto de estas subvenciones por el 

importe total de 426.658,20, con el  desglose 

individualizado que se especifica en el anexo I, con 

cargo a la aplicación presupuestaria 010.23109.46200 

del presupuesto de gastos de la corporación del 2021. 

Segon. Augmentar la quantia de les ajudes concedides 

en els imports que s'expressen en l'Annex I adjunt, 

autenticat pel Secretari General que s'incorporada a 

l'expedient. 

 

Tercer. Disposar la despesa d'aquestes subvencions per 

l'import total de 426.658,20, amb el desglossament 

individualitzat que s'especifica en l'annex I, amb càrrec 

a l'aplicació pressupostària 010.23109.46200 del 

pressupost de despeses de la corporació del 2021. 

 

  

FIRMADO

1.- Jefe Serv.Bª. Soc. de DIPUTACION - Juan Carlos Santos Romero 22-sep-2021

2.- Diputada Igualdad y Escuelas de DIPUTACION - Isabel García Hernández 22-sep-2021

Pagina 2 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO JUNTA GOBIERNO RED MUNICIPIOS MODIFICADO

Código de verificación Otros datos

C95B0D91-F4D5B806-9ACD34AB-6E748A3

466/21/BSO 

IGUALDAD 

 

 

3 

 

 

ANEXO I / ANNEX I 

 

EXPEDIENTE CIF AYUNTAMIENTO INICIAL AUMENTO TOTAL 

1873/21/BSO P4602500C ALFARA DEL PATRIARCA 1.428,88 0,00 1.428,88 

2022/21/BSO P4619700J PILES 3.179,27 345,63 3.524,90 

2088/21/BSO P4614900A LLÍRIA 1.759,45 6.951,66 8.711,11 

2179/21/BSO P4606200F BENIGÁNIM 3.500,40 699,55 4.199,95 

2257/21/BSO P4601700J ALZIRA 4.624,38 8.221,87 12.846,25 

2269/21/BSO P4620400D POBLA DE VALLBONA, LA 3.420,12 236,01 3.656,13 

2427/21/BSO P4618800I PAIPORTA 3.339,83 1.079,23 4.419,06 

2272/21/BSO P4620200H POBLA DEL DUC, LA 3.179,27 377,54 3.556,81 

2275/21/BSO P4608000H BURJASSOT 3.500,40 7.067,33 10.567,73 

2283/21/BSO P4614500I XERACO 3.179,27 971,55 4.150,82 

2284/21/BSO P4614000J GUADASSÈQUIES 2.153,37 0,00 2.153,37 

2285/21/BSO P4614200F GUARDAMAR DE LA SAFOR 3.179,27 12,05 3.191,32 

2287/21/BSO P4625300A VALLADA 2.000,00 900,00 2.900,00 

2294/21/BSO P4616100F MANISES 2.869,00 0,00 2.869,00 

2295/21/BSO P4605400C BENETÚSSER 3.420,12 2.647,29 6.067,41 

2303/21/BSO P4612800E FOIOS 596,60 2.900,00 3.496,60 

2305/21/BSO P4612900C FONT D'EN CARRÒS, LA 3.179,27 613,47 3.792,74 

2311/21/BSO P4619100C PALOMAR 3.339,83 14,48 3.354,31 

2319/21/BSO P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA 3.502,95 517,09 4.020,04 

2320/21/BSO P4600600C ALBAIDA 3.219,41 337,99 3.557,40 

2324/21/BSO P4600100D ADEMUZ 1.815,00 0,00 1.815,00 

2328/21/BSO P4602700I ALFARRASÍ 3.557,40 274,47 3.831,87 

2333/21/BSO P4610600A QUATRETONDA 3.259,55 342,24 3.601,79 

2334/21/BSO P4607000I BENISSODA 3.339,83 -14,06 3.325,77 

2335/21/BSO P4621200G RÁFOL DE SALEM 1.523,82 0,00 1.523,82 

2336/21/BSO P4617500F MONTAVERNER 2.153,80 0,00 2.153,80 

2337/21/BSO P4624000H 
TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 

3.500,40 3.105,18 6.605,58 

2340/21/BSO P4623900J TAVERNES BLANQUES 3.500,40 1.616,92 5.117,32 

2342/21/BSO P4607600F BONREPÒS I MIRAMBELL 3.259,55 94,75 3.354,30 

2344/21/BSO P4614800C XERESA 3.299,69 257,71 3.557,40 

2351/21/BSO P4611300G CHIVA 3.299,69 2.766,69 6.066,38 

2352/21/BSO P4625100E UTIEL 3.420,12 2.036,42 5.456,54 

2353/21/BSO P4618400H OLOCAU 655,00 0,00 655,00 

2354/21/BSO P4615200E LLUTXENT 3.179,27 340,29 3.519,56 

2356/21/BSO P4619900F POLINYÀ DE XÚQUER 3.420,12 364,12 3.784,24 

2358/21/BSO P4623700D SUECA 3.420,12 814,88 4.235,00 

2363/21/BSO P4622500I SEDAVÍ 3.299,69 1.491,91 4.791,60 

2365/21/BSO P4600700A ALBAL 1.500,00 0,00 1.500,00 

2366/21/BSO P4625700B VILALLONGA/VILLALONGA 3.139,12 721,85 3.860,97 

2367/21/BSO P4602900E ALGEMESÍ 2.600,00 6.525,74 9.125,74 

FIRMADO

1.- Jefe Serv.Bª. Soc. de DIPUTACION - Juan Carlos Santos Romero 22-sep-2021

2.- Diputada Igualdad y Escuelas de DIPUTACION - Isabel García Hernández 22-sep-2021

Pagina 3 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO JUNTA GOBIERNO RED MUNICIPIOS MODIFICADO

Código de verificación Otros datos

C95B0D91-F4D5B806-9ACD34AB-6E748A3

466/21/BSO 

IGUALDAD 

 

 

4 

 

EXPEDIENTE CIF AYUNTAMIENTO INICIAL AUMENTO TOTAL 

2369/21/BSO P4621500J REQUENA 2.900,00 5.281,15 8.181,15 

2371/21/BSO P4610000D CORBERA 2.246,00 0,00 2.246,00 

2373/21/BSO P4603900D ANNA 1.452,00 0,00 1.452,00 

2378/21/BSO P4622200F SAGUNT / SAGUNTO 4.102,53 6.274,97 10.377,50 

2380/21/BSO P4621000A RAFELCOFER 2.934,35 0,00 2.934,35 

2385/21/BSO P4603400E ALMOINES 3.179,27 233,29 3.412,56 

2387/21/BSO P4616600E MASSAMAGRELL 1.452,00 0,00 1.452,00 

2388/21/BSO P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 3.420,12 575,59 3.995,71 

2391/21/BSO P4621700F RIOLA 2.964,50 0,00 2.964,50 

2392/21/BSO P4618600C ONTINYENT 4.222,96 4.820,04 9.043,00 

2395/21/BSO P4610700I CULLERA 2.565,20 3.388,00 5.953,20 

2396/21/BSO P4612500A FAVARA 2.171,95 2.619,65 4.791,60 

2397/21/BSO P4605100I BENAGUASIL 3.420,12 1.994,54 5.414,66 

2401/21/BSO P4602200J ALFAFAR 3.420,12 2.365,00 5.785,12 

2404/21/BSO P4604200H AIELO DE MALFERIT 2.395,80 3.318,65 5.714,45 

2407/21/BSO P4613300E GANDÍA 4.058,62 2.400,04 6.458,66 

2408/21/BSO P4618700A OTOS 907,50 3.450,45 4.357,95 

2410/21/BSO P4621600H RIBA-ROJA DE TÚRIA 2.480,50 1.700,00 4.180,50 

2411/21/BSO P4601500D ALCÀSSER 2.975,00 0,00 2.975,00 

2419/21/BSO P4610400F QUART DE POBLET 500,00 1.512,50 2.012,50 

2433/21/BSO P4614700E XÀTIVA 4.142,68 1.987,64 6.130,32 

2435/21/BSO P4617100E MISLATA 4.263,10 6.376,48 10.639,58 

2513/21/BSO P4619600B PICASSENT 3.460,26 3.139,08 6.599,34 

2438/21/BSO P4617900H MUSEROS 2.662,00 786,50 3.448,50 

2443/21/BSO P4604400D AYORA 3.200,45 2.692,59 5.893,04 

2445/21/BSO P4616300B MARINES 3.299,69 252,40 3.552,09 

2447/21/BSO P4619500D PICANYA 2.365,49 2.814,52 5.180,01 

2448/21/BSO P4623200E SILLA 1.950,00 0,00 1.950,00 

2449/21/BSO P4618500E OLLERIA, L' 2.420,00 3.811,26 6.231,26 

2453/21/BSO P4609500F CATADAU 3.420,12 434,92 3.855,04 

2455/21/BSO P4607400A BOCAIRENT 1.604,40 0,00 1.604,40 

2456/21/BSO P4626300J YÁTOVA 1.766,75 0,00 1.766,75 

2458/21/BSO P4620700G PUÇOL 2.000,00 0,00 2.000,00 

2460/21/BSO P4609600D CATARROJA 3.140,00 6.560,00 9.700,00 

2462/21/BSO P4600400H AGULLENT 2.178,00 2.000,00 4.178,00 

2464/21/BSO P4601300I ALBORAIA/ALBORAYA 3.339,83 4.494,83 7.834,66 

2467/21/BSO P4616400J MASALAVÉS 1.203,95 4.053,50 5.257,45 

2470/21/BSO P4600200B ADOR 3.420,12 236,24 3.656,36 

2471/21/BSO P4619200A PATERNA 3.901,82 13.067,75 16.969,57 

2472/21/BSO P4626200B VINALESA 3.339,83 529,35 3.869,18 

2473/21/BSO P4621300E EL REAL DE GANDIA 2.541,00 0,00 2.541,00 

2474/21/BSO P4617300A MONCADA 2.504,70 0,00 2.504,70 

2478/21/BSO P4620900C 
RAFELBUNYOL / 
RAFELBUÑOL 

2.648,40 0,00 2.648,40 

FIRMADO

1.- Jefe Serv.Bª. Soc. de DIPUTACION - Juan Carlos Santos Romero 22-sep-2021

2.- Diputada Igualdad y Escuelas de DIPUTACION - Isabel García Hernández 22-sep-2021

Pagina 4 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO JUNTA GOBIERNO RED MUNICIPIOS MODIFICADO

Código de verificación Otros datos

C95B0D91-F4D5B806-9ACD34AB-6E748A3

466/21/BSO 

IGUALDAD 

 

 

5 

 

EXPEDIENTE CIF AYUNTAMIENTO INICIAL AUMENTO TOTAL 

2484/21/BSO P4602100B ALDAIA 2.460,00 3.396,85 5.856,85 

2485/21/BSO P4611200I XIRIVELLA 2.729,31 0,00 2.729,31 

2492/21/BSO P4600900G ALBALAT DELS SORELLS 3.500,40 655,39 4.155,79 

2494/21/BSO P4616800A MELIANA 2.250,48 6.916,15 9.166,63 

2495/21/BSO P4601200A ALBORACHE 1.800,00 1.545,68 3.345,68 

2497/21/BSO P4602000D ALCÚDIA DE CRESPINS, L' 3.500,00 1.500,00 5.000,00 

2500/21/BSO P4616700C MASSANASSA 3.500,40 1.481,60 4.982,00 

2503/21/BSO P4611800F ELIANA, L' 4.222,96 3.301,41 7.524,37 

2504/21/BSO P4618100D NAVARRÉS 1.840,00 0,00 1.840,00 

TOTAL ……………….. 260.058,34 166.599,86 426.658,20 

 

FIRMADO

1.- Jefe Serv.Bª. Soc. de DIPUTACION - Juan Carlos Santos Romero 22-sep-2021

2.- Diputada Igualdad y Escuelas de DIPUTACION - Isabel García Hernández 22-sep-2021

Pagina 5 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


